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Saksframlegg 

 

Kommunal overtakelse av Teknisk senter 

 
Rådmannens innstilling: 

1. Flekkefjord kommune overtar bygningsmasse og drift av Teknisk senter vederlagsfritt fra 
Flekkefjord og Omegn Industriforening fra 01.08.26. 

2. Budsjett- og driftsmessig tilknyttes lokalene til Flekkefjord ungdomsskole 

3. Videre avklaringer knyttet til innhold og driftsnivå fra 2027 må bli en del av prosess knyttet til 
budsjett 2027 og økonomiplan 2028-2030. 

4. Rådmannen gir fullmakt til å inngå nødvendige avtaler knyttet til overtakelsen 

Vedlegg 
 
         

 
Saken kort fortalt 
 
Flekkefjord kommune har fått en henvendelse fra FOI (Flekkefjord og omegn Industriforening) om 
kommunen kan tenke seg å overta Teknisk Senter som ligger ved siden av Flekkefjord ungdomsskole. 
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Bakgrunn 
 
Teknisk Senter er eid av FOI og ledes av generalforsamlingen i FOI og et eget styre. Styret består av 
representanter fra FOI, næringslivet, kommunen og Flekkefjord ungdomsskole. Tomten der bygningene 
står er eid av Flekkefjord kommune, og Flekkefjord kommune har vært en av de største økonomiske 
bidragsyterne til driften siden oppstart i 2011. Flekkefjord eier også de to klasserommene som er 
tilknyttet Teknisk senter mot ungdomsskolen. Teknisk senter fikk noen år direkte statstilskudd som et 
betydelig tilskudd til driften, og det har også vært tilskudd til driften fra FOI, Agder fylkeskommune, 
Flekkefjord Sparebank, samt diverse prosjekttilskudd og leieinntekter. 
 
De siste årene har Flekkefjord kommune avsatt kr.300.000,- i tilskudd til driften av Teknisk senter. Flere 
år har imidlertid kommunen gitt ekstra engangstilskudd til driften. I 2025 fikk Teknisk senter kr.550.000 
ekstra fra Flekkefjord kommune. I tillegg til dette har FOI bidratt med kr.100.-150.000 årlig til drift, men 
de har også bidratt med utstyr. I 2026 er det stort sett de faste tilskuddene fra Flekkefjord kommune 
(kr.300.000) og FOI (ca kr.100.000) som er inntektene til Teknisk senter, og det er ikke nok til dekke 
driftsutgiftene for 2026. Driften i 2026 vil derfor tappe av fondsmidler/bankinnskudd. 
 
Aktiviteten i FOI har gradvis blitt redusert de siste årene. Samtidig med at generalforsamlingen vurderer 
en nedleggelse av FOI, ser ikke FOI for at de kan fortsette å bidra økonomisk til driften av Teknisk Senter. 
De mener derfor det beste for videre drift og aktivitet hadde vært at Flekkefjord kommune overtok 
bygningsmasse, utstyr og driftsansvar. Overdragelsessum er tenkt å være en symbolsk sum på kr 1.  
 
Som en del av overdragelsen tilbyr FOI at Flekkefjord kommune overtar oppstarte fondsmidler 
tilhørende Teknisk senter, og i tillegg får overført en mindre kontantsum som FOI har stående på konto i 
dag. Ved årsskiftet hadde Teknisk Senter kr.757.127,- på fond. Av dette må det trekkes fra ca. kr 72.000 
som er leverandørgjeld, opparbeidede feriepenger til ansatte og andre fordringer. Pr. 01.05.26 har 
Teknisk Senter igjen i overkant av kr.500.000 på konto. Driften i 2026 vil redusere denne summen.  
 
I dag er det 2 ansatte ved Teknisk senter i til sammen 80% (50% + 30%) stilling. Årlige driftsutgifter til 
Teknisk senter med dagens aktivitet er budsjettert til ca kr.700.000, men blir nok litt lavere i 2026 siden 
1 ansatt har permisjon pga studier. Med de ca kr.680.000 en startet året med, kr.300.000 fra Flekkefjord 
kommune, ca kr. 100.000,- fra FOI, og andre mindre inntekter, vil det være ca. kr 1,1 mill tilgjengelig til å 
dekke driftsutgifter for 2026. Det betyr at det sannsynligvis vil være igjen 4.-500.000 på fond ved 
oppstarten 2027. 
 
Det er Flekkefjord kommune som de siste årene har vært og i dag er største bruker av Teknisk Senter. 
Slik vil det nok også være de neste årene. I tillegg til at ungdomsskolen bruker Teknisk senter fast til 
undervisning i programmering, valgfag og som alternativt skoletilbud, har Teknisk senter også faste 
besøk av barnehager og skoleklasser gjennom året. På kveld-/ettermiddagstid er det fast kveldsklubb 1 
kveld i uka i regi av Teknisk senter, mens Terningen låner lokalene til aktivitet 2-3 kvelder i uka. Lokalene 
lånes også periodevis ut på dagtid til ulike undervisningsformål. Det har de siste årene vært både 
fagskole-undervisning og undervisning i helsefagarbeiderfaget for videregående skole.  
 
 
Vurdering 
 
Hovedmålsettingene med opprettelse av Teknisk senter var å fremme teknisk interesse hos ungdom, 
styrke fremtidig rekruttering til næringslivet i Flekkefjord og region, og økt gjennomføring i 
videregående skole. Teknisk senter har også hatt som målsetting å være et tilbud til og ta vare på 
ungdom som ellers sliter med å finne sin plass. 
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Virkemidlene for å oppnå dette har vært flere, men det kan nevnes samarbeid med ungdomskolen om 
valgfag, en mer praktisk tilnærming i teorifagene, det nye programmering og koding, tilbud og besøk for 
barnehager og skoler med fokus på teknikk og programmering, samt kveldsklubber for ungdom med 
teknisk fokus. 
 
Søknadene til tekniske fag i videregående skole har økt kraftig de siste årene. En kan ikke si at Teknisk 
senter har hovedæren for dette, men at de har vært en positiv faktor er det ingen tvil om. Det er heller 
ikke noe tvil om at Teknisk senter, aktiviteten og folkene der har vært viktige for flere unge som har slitt 
med å finne sin plass i en mer og mer teoretisk skolehverdag. Dette hadde ikke vært mulig uten de 
ildsjelene som i sin tid var og med og stiftet og bygget Teknisk senter, og som etter oppstart har bidratt 
med tusenvis av timer for å holde aktiviteten oppe. Noen av disse har falt fra i løpet av disse 15 årene, 
men andre har blitt avløst av nye ildsjeler. En håper at slike ildsjeler vil være en vesentlig faktor i driften 
og utviklingen av Teknisk senter også i flere år framover, men videre eksistens av senteret må også 
baseres på fast bemanning.  
 
Når aktiviteten i FOI etter hvert fases ut og FOI legges ned, vil den beste garantien for videre drift og 
aktivitet ved Teknisk senter sannsynligvis være at Flekkefjord kommune overtar det formelle ansvaret 
for bygninger og drift. Det vil være utgangspunktet for å sikre videre drift og aktivitet. I tillegg til 
perioden med statstilskudd til Teknisk senter, har Flekkefjord kommune gjennom hele driftsperioden 
vært den største økonomiske bidragsyteren til drift og utvikling av Teknisk senter. Det er naturlig å tenke 
at grunnfinansiering av Teknisk senter i framtida fortsatt må komme fra Flekkefjord kommune, og så kan 
den suppleres med eksterne tilskudd fra ulike aktører. En kan imidlertid ikke basere driften på eksterne 
og tilfeldige tilskudd. Det må være en grunnfinansiering i bunnen. 
 
Med dagens bemanning på 80% stilling er det estimert at driftskostnadene pr år for Teknisk senter vil 
være ca. 750.000. Dette er imidlertid justerbart opp og ned, og vil avhenge av målsettinger, formål og 
aktiviteter ved senteret. Det vil også avhenge av i hvilken grad og på hvilken måte Teknisk senter 
innlemmes i den totale aktiviteten på Flekkefjord ungdomsskole 
 
Elever i aldersgruppene til Flekkefjord ungdomsskole vil være hovedmålgruppen, men det er tanken at 
det fortsatt skal være aktivitet og tilbud til yngre barn og eldre ungdommer. For å få dette til tenker en 
at det er naturlig at driften koples opp til undervisningen ved Flekkefjord ungdomsskole, men at en 
fortsetter å prøve å få til tilbud om kveldsklubber med teknisk fokus samt besøk fra barnehager og 
barneskoler med fokus på programmering, koding og teknikk. 
 
En annen faktor som har betydning for tilknytning til ungdomsskolen, er at skolen hvert år har bruk for 
alternative lokaler for elever med behov for opplæring i mindre grupper eller 1:1. Dette kan være som 
alternativ opplæringsarena eller individuelt tilpasset opplæring. De siste årene har dette vært løst 
gjennom grupperom tilknyttet «leiligheten» i 1.etasje på ungdomsskolen, samt spesialtilpassede 
grupperom i foajeen til Ueneshallen. Behovet for slike grupperom er økende ved skolen, og i en 
ombyggingsfase i foajeområdet i Ueneshallen vil eksisterende grupperom ikke være like tilgjengelige. 
Det vil derfor være gunstig for FUS i en periode framover å kunne disponere lokalene i Teknisk senter til 
ulike behov. 
 
Konklusjon 
Rådmannen tilrår at Flekkefjord kommune takker ja til tilbudet fra FOI om å overta Teknisk senter på de 
vilkårene som fremgår av saksutredningen, og at de økonomiske rammene får videre driftsopplegg blir 
en del av den ordinære budsjett- og økonomiprosessen.  
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